
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

C O P I A

COMUNE DI CAMPOGALLIANO

Nuova determinazione del costo per il rilascio delle 
liste elettorali.

num. delibera 1
data 21/1/2006

num. seduta 1

L'anno 2006, questo giorno VENTUNO del mese di GENNAIO, alle ore 09.00, convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Partecipa il Segretario generale del Comune, Sig. Anna Maria Motolese.

In qualità di SINDACO, ZANNI STEFANIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 DEBBI EDGARDO

 GUERZONI PAOLA

 NASCIMBENI RICCARDO

 PRANDI SERGIO

 RIGHI SILVANO

 TASSI ALBERTO

 ZANNI STEFANIA

presente

presente

presente

presente

presente

presente

presente

cognome e nome presenza/assenza

TOTALE Presenti: 7 TOTALE Assenti: 0

Assenti giustificati i signori:
Nessun assessore risulta assente giustificato.

Assenti non giustificati i signori:
Nessun assessore risulta assente ingiustificato.

Fatto l'appello nominale risultano:

prot. 587

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

carica

deliberazione della giunta comunale n. 1 del 21/1/2006 (copia)



2006012100001.doc 1

Delibera di Giunta comunale n. 1 del 21/1/2006.
Oggetto:
Nuova determinazione del costo per il rilascio delle liste elettorali

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Richiamato l’atto C.C. n° 92 del 20-12-2005, esecutivo, avente per oggetto
“Presentazione Bilancio 2006 e suoi allegati – Approvazione gestione provvisoria”;
Visto l’art. 163 del  D.lgs. n° 267/2000;
Vista la legge 23 dicembre 2005 n° 266 “Finanziaria anno 2006”;
Visto il vigente regolamento di Contabilità comunale;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” .
Richiamato l’atto G.C. n°  91  del 28 dicembre 2005, esecutivo, avente per oggetto”
Affidamento ai responsabili delle posizioni organizzative dell’Ente”.
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Richiamata la propria deliberazione n. 17 del 03/03/2001 con la quale venivano fissati
gli importi per il rilascio di copie cartacee o tramite supporto informatico di liste
elettorali ad enti e privati;
Ritenuto opportuno rideterminare e stabilire in euro l’ammontare dei diritti per il
rilascio delle copie di cui sopra;
Ribadito che la consultazione delle liste elettorali comporta intralcio alla tenuta e alla
revisione delle stesse;
Visto il punto 5 dell’art. 177 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice in
materia di protezione dei dati personali) che stabilisce che le liste elettorali possono
essere rilasciate in copia per finalità di applicazione della disciplina in materia di
elettorato attivo e passivo, di studio, di ricerca statistica, scientifica o storica, o
carattere socio-assistenziale o per il perseguimento di un interesse collettivo o diffuso;
Ritenuto opportuno prevedere un costo per l’estrazione dei dati come mero rimborso
di costo della carta, dei supporti e costi generali amministrativi sostenuti dall’Ente;
Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizi per la regolarità tecnica, del
Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile, rilasciati ai sensi dell’articolo 49
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



2006012100001.doc 2

A voti unanimi resi nei modi di legge – Presenti e votanti n°7;
DELIBERA

1) di dare atto che è vietata la consultazione delle liste elettorali;
2) di rideterminare e fissare in euro, con decorrenza 01/01/2006, il costo per il rilascio
delle liste elettorali, sommando alla quota fissa il costo del supporto richiesto, secondo
la seguente tabella:
Quota fissa: euro 90,00

OGGETTO RICHIEDENTE PERIODO SUPPORTO IMPORTO
IN EURO

Cartaceo 120In occasione di
consultazioni elettorali Magnetico 60

Cartaceo 240
Partiti Politici

In altri periodi
Magnetico 120
Cartaceo 400

Tutte le
sezioni

Privati Sempre
Magnetico 200
Cartaceo 50Una sezione Tutti Sempre

Magnetico 20

3) di dare atto che la presente deliberazione sostituisce la precedente n. 17 del
03/03/2001;
4) di introitare i relativi importi in appositi capitoli di competenza dell’Ufficio
Economato.



Letto, approvato e sottoscritto.

il Presidente il Segretario generale

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
comune col protocollo n. 27 per 15 giorni consecutivi dal 23/1/2006 al 7/2/2006.

Lì, 23/1/2006 il Segretario generale

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267, dopo 10 giorni dalla sua pubblicazione, è divenuta esecutiva il 2/2/2006.

f.to:   Anna Maria Motolese

il Segretario generale

f.to:   Anna Maria Motolese

La presente copia è conforme all'originale.

Lì, _______________

il Segretario generale

f.to:   Zanni Stefania f.to:   Anna Maria Motolese

Lì, 

Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari.

Dott.ssa Anna Maria 
Motolese

deliberazione della giunta comunale n. 1 del 21/1/2006 (copia)


